Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguacu Paulista
Estado de Sao Paulo

OFICIO N° 0287/2022-GAP Resposta do Executivo 80/2022
Protocolo 33851 Envio em 11/04/2022 16:43:37
Paraguacu Paulista-SP, 6 de abril de 2022.

A Sua Exceléncia o Senhor

José Roberto Baptista Junior

Presidente da Camara Municipal

Rua Guerino Mateus, 205, Jardim Paulista
19703-060 Paraguacgu Paulista-SP

Assunto: Requerimento n° 057/2022-SO, de autoria do Vereador Daniel
Rodrigues Faustino.

Senhor Presidente:

Em atencdo ao requerimento supracitado, que solicita informacdes sobre
o Balneario Municipal, de acordo com o Departamento Municipal de Turismo e
Cultura, em relacdo aos questionamentos “1”, “2”, “3”, “4” e “5”, as respostas
constam do Oficio 032/2022 — DMTC, cuja cépia segue anexa.

Certos da atencao de Vossa Exceléncia, apresentamos nossos protestos
de alta estima e distinta consideracao.

Atenciosamente.

ANTONIO TAKASHI SASADA (ANTIAN)

Prefeito
ATS/LTJ/JRANFr
OF
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PREFEITURA DA ESTANCIA TUR}S ﬁCA DE PARAGUACU PAULISTA
Estado de Sdo Paulo

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA
“ESTACAO PARAGUACU” | Av. Miguel Deliberadar, 217 — Centro ~ CEP: 19.700.001 — Tel,; 18— 3361.6165

OFICIO 032/2022 - DMTC

Estancia Turistica de Paraguagu Paulista, 04 de.abril de 2022.

Excelentissimo Sr.

Antdnio Takashi Sasada
Prefeito Municipal

Ref.: Responde requerimento de Sesséo n®. 57/2022 de autoria do Vereador Daniel
Rodrigues Faustino que requer informagdes sobre o Balneario Municipal

Senhor Prefeito.

Cumprimentando-o cordialmente apresentamos abaixo as informagbes

solicitadas pelo vereador Daniel Rodrigues Faustino que requer informagdes sobre o
Balneario Municipal, conforme segue abaixo:

1) Qual o planejamento ou calendarios de eventos a serem realizados no Balneéno
Municipal para o ano de 20227

Resposta: Até o momento néo, estamos regularizando o Auto de Vistoria do Corpo de
Bombeiros — AVCB, para programar eventos no Jocal.

2) Existe programagdo para a manutengéo da “prainha” como por exemplo a instalagao
de bancos, guarda-sois, estrutura para que os usuarios possam se proteger do sol, areia
adequada na extensdo da mesma?

Resposta: Estamos elaborando projeto de revitalizag8o da praia do Grande Lago para
obter recursos para apresentar junto aoc Fundo de Interesses Difusos — FID, case

contrério ao DADETUR da Secretéria de Estado de Turismo e Viagem.
3) Ha previsdo para uso dos pedalinhos por parte dos usuarios?

Resposta: Sera aberfo oportunamente processo licitatério para .concessdo’ de
exploragdo dos pedalinhos e outras atividades aquéticas.

4) As quadras de futebol de areia e futebol socity, seréo reformadas, se sim, ha previséo
de custo, se néo, qual a alternativa sera feita para que os municipes possam fazer uso?

Resposta: Sim, Esté sendo elaborado projeto de reforma e levantamento de custos para
utilizagéo de emendas impositivas.

5) O pler destinado a embarque e desembarque dos usudrios de embarcagbes,
recebera alguma reforma, qual a previsdo para que ocorra, qual o custo da obra?

aguardando ordem de servigo para a empresa vencedora iniciar a execugéo da obra.

Resposta: Sim. A reforma do pier foi contemplado com recursos do DADETUR de 2021§

° 113, de 06 de julho de 2021, por Antonio Takashi Sasada.

30 N

do Executivo 80/2022 Protocolo 33851 Envio em 11/04/2022 16:43:37

o digitalmente conforme Resol ug:

a
Este documento € uma cOpia da versdo origina disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/media/sapl/public/materialegislatival2022/17619/17619_original .pdf

o

.,

ir




y 3,

PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUACU PAULISTA
Estado de Sdo Paulo
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA
"ESTAGAO PARAGUAGU"” | Av, Migue! Deliberador, 217 — Centro — CEP; 19,700,001 = Tel,: 18 - 3361.6165

' Sem mais para o momento, nos colocamos a disposigdc para quaisquer
outras informacbes.

Atenciosamente,, y

Diretor do Depto. ¥e TuMsmo e Cultura
RG n° 21.537.289-X | 8FF n° 007.509.989-62
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Assinado por:"ANTONIO TAKASHI
SASADA:09978620842, 2022.04.11
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